Sextum**Preceptum**

etiam semel comedendo. non otio
nus. si in pte excedit peccado ut
in fine gulose comedendo. vel in
pte irascendo. et pro tanto solum
redit ieunium. non pro toto.
Tercio qui die qua ieunat cir
cstantias necessarias violent
Ieunium enim dicit fieri cum septem cir
cstantiis. Primo ut quod die ie
unabili ultra semel non come
dat ea per quod alias manducatio so
let copleri. An autem peccet toci
ens quis moritur. quotiens die
ieunabili pluries quam semel co
medit sine rationabili causa. Qui
dicitur quod sic. Alioquin per non Tu
tum tenebam augs. certum a di
mitte incertum. Hoc tum certum
est habere utrumque opinione. quod pec
catum ex pluralitate comedendo
num amplius potest evadari. ut plus
peccet quod die ieunabili quam co
medit. quamquam a ceteris pibus.
Quia starum quod quod hora prima di
ei comedat sic cum modico pa
ne. et sic secunda hora. tercua. quart
ta et quinta. et sic quicunque ome
dat modicum spissam. Alioquin vero come
dat post prandium et in cena ean
de cenam usque in crastinum pte
lando in cibis et potibus. Appa
ratus per secundum plenum peccat quam primus.
quod secundum plenum contra intentionem
legislatoris facit quam primus. quod
primus plus lascivias corporis re
primit quod intendit legislator
et quam secundus faciat. **Secundo**

Capitulum**Septimum**

non debet ieunans horam prandium
preuenire nobiliter sine causa
rationabili. Est autem hora prandium
in ieunio ecce alicubi. Alioquin
cubi forte aliter. sed in suetudi
nes varias a maioribus prela
tis bene approbatas. In primo
tua tam ecclesia fuit hora no
na dicta. que est secunda hora
post incidiem. quia pro tempore
plures doctores videtur primo
christi mortuum fuisse in cruce.
in cuius recompensam nos cru
tiamus ieunio. in quadragesi
ma tam strictius videtur ieun
ium esse suandum. Unde in calcedo
nenis officio sic dicitur. In qua
dragesima nullatenus credendi
sunt ieunare. qui anno mandu
cauerint quam vespertino celebre
tur officium quod quadragesimali
tempore post nonam dicitur. Et de
osecum dicitur. Solent plures quod se
ieunare putant in quadragesi
ma mox ut signum audierint ad
horam nonam. manducare. quod nulla
tenus ieunare credendi sunt. si anno
manducauerint quam vespertino
celebretur officium. Concurre
dum est enim ad missas. et audi
tis missarum solemnissimas. vesperti
nis officios. largitis elemos
rias. ad cibum accedendum est. Si quod
vero aliquacitate strictus fuerit
ut ad missam venire non va
leat. estimata vespertina hora.
et completa oratione sua. ieunium

Sextum Preceptum

soluat huc ibi. Addit tho. i. iiiij.
 de hora ieuniis Horam ieuniis
 in comedendo non optet stricte
 considerare. sed sufficit grossa esti
 maco. scilicet circa horam debi
 tam. nec multum nocet. si ex aliquo
 causa illa hora aliquatulū pre
 ueniatur. vel si forte propter infirmit
 tatem. vel etatem. vel aliquid hu
 iusmodi. tali hora comedere ce
 deret alicui in magnū grauame
 ret cu eo de ieumino dispeland.
 velut aliquatulū pueris; hora
 propter de pale. etiam dicit quod ieumū
 frangitur notabili hore antici
 pacōe sine causa. dico nobisli
 non de illa que vocatur spes gu
 le. Dico etiam horā nonā omni
 tpe. tardiorē tñ dñ edim quadr
 gesima. quod in alijs ieuniis. In
 quadragesima ergo propter officiū
 vespaz. an hora vespertinā no
 licet edere. Ex quo ostat quod ho
 ra nona transiit. sicut in alijs ie
 uniis. post officiū enim none
 ante horā none. dum tñ constat
 horam sextā transisse vel eē. lxx
 pte. vocant autem doctores pnoia
 ti horam sextā meridiē. Ter co
 fm tho. ubi prius in summa et
 scripto. **E**fus carniū gualiteri
 omni ieumino prohibitus ē. ha
 co est. quod generaliter magis ē
 delectabilis. et ad hūorē luxu
 rie magis ceteris opatur. Co
 cordant hnoē. et host. Vnde
 etiam in sextafia necessario ē

Capitulū

vij.

abstineā a carmib⁹. et etiam
 in sabbato fm quorūdā ſue
 tudines. In quadragesima ve
 ro int̄ dicuntur vniuersaliter
 oua et omnia laetitia. In alijs
 autem ieuniis circa huc comedē
 da vel dimittenda diuile ſuetu
 dies existūt apud diuersos. quod
 quisq; obſuare dñ fm morez
 eorum inter quos conuersatur.
Vnus Iero. loquens de ieumino
 dicit. unaqueq; pueris habu
 dat in suo ſefu. et pcepta maio
 rū leges apliceas arbitret. **S**i
 nun qđ dieb⁹ ieumiorū potest
 quod de castore comedere. Rūndz
 wilh. i. rönal. p. vi. ca. de dñi
 ca. iiij. aduēt. **C**ū qđam pīces
 fint habētes ex una pte fo; mā
 qđrupedis aialis. et ex altera
 pīcis. ut binet. In ieuniis pos
 sunt comedē ex pte qua pīci.
 ex alia vero minime huc ille. tñ
 di. iiij. demiq; dñ sic de ieumino.
 nequaq; ſuptuofiora marīma
 rū beluaꝝ. id est mōſtruorū et
 cetorū ſuītia pīparū. Quarto cir
 ca vñ ſuītiorū ciborū quod alias coi
 ter non ſumūtur ut electuatio
 rū et ſperum. ſic quod ſe dñ habere
 ut ſi mōſdicū ſumat: non tñ in
 hoc debet exorbitare. vici; quod qđ
 rat ſolū delectacōe; in eis. vel
 multū ſumat. **V**nus fm thō. in
 iiij. ſupētō electuariorū modi
 ca etiā ad delectacōem ieumī
 um ecclāe non ſoluit. quod uis hō

Sextus**Preceptū**

possit totaliter vel in pte ex hoc
meritu ieunij pde vel ec. mōr.
lit peccare si fit immodeata libi
do. non tñ est transgressor pce
pti eccie. msi in fraudez sumerz.
Aut si eis quasi alijs cibis vtere
tur ad famē extiguenda; Per
electuaria ei ut i summa dic. non
soluit ieunij. sic nec p alias
medicinas. msi quis in fraudē
electuaria sumat i magna quā
titate per modū cibi. Quinto i
potu nondz quis exorbitae.
Alā ut pe. de pa. dicit m. iij.
Et tho. m. iij. potus etiā an i
post nō soluit ieunij. n i frau
dē sicut. Rn aut dī q potus nec
an nec pt soluit illd intelligo
dicit px. qn nō cōficitur ex illis
q sueuerūt sumi in cibū. ut po
tus ceruifie. Rn aut potus cōfi
citur ex illis q sueuerūt sumi
in cibū. ut amigdolatū brodū
a hmōi q etiā an in cibū sumū
tur. secus forte ē ut in purreta.
hct ille. q alb. li. de quatuor co
euis tenet q potus ante prādi
um hūptus soluit ieunium. In
no cen. tem. q non. apt cōsue
tudine. pe. de pa. vbi prius ad
dit. Si quis nō apt famē. vel
wluptatez. s timore ne defice
r; pre inanitate sic. aut purre
tam. aut aliquid huiusmōi p
libaret p modū medicinē. sic
f non est fractū ieunij. **S**ex
to debet ieunās locum i terrā

Capitulū**Septimū**

considerare i qua forte vult ie
unum soluere. Vnde dicit pe
de pa. vbi prius. Si cōsuetudo
est in aliqua dy ocehi q ieunue
tur certo die illi de dy ocehi te
nentur ieunaē sic i tenentur
si ep̄s iudicerz. Raco. quia cōsue
tudo racōnabilis i pscripta ob
ligat. di. xiiij. c. illa. Et huc intel
lico. quo ad indigenas. nō au
te sic faciūt cōsuetudie; ribaldi
a malilic; plures sint numeo
qui nec cetera ieunia obsuāt.
qz non est cōsuetudo racōe ob
tēta. sed corruptela. Aliogene
vēo si remūt animo in habitā
diligātur ec. ieunio cōsuetudi
naio sicut a scripto hce px. Si
autē solū trāseut p terrā. tutiss
mū es̄ ut suarēt ieunia terre
ap̄e. a alienē. Et h̄m p̄fatum
doctore; tenētur suare ieunia
ap̄rie tre in alienis locis. Et si
ieunia cōsuetudinaria alienē
terre quā p̄trāseut ieunare no
lūt: tñ tenentur nō scādalisaē
bis comedendo. vñ publice nō
debet bis comedere. Ideo. i. cor.
. viii. Si esca scādalisaat frēm
meū dicit ap̄s. nō māducabo
carnes in eternum: Ad illd est
illd qd habet. di. xiiij. Illa vbi
Aug⁹. interrogavit p matre be
atum Amb̄. Qui respondit
Cum romam vno sabbato ie
uno. cum mediolanī sum. nō
ieuno. Sic a tu ad quācūq

Sextum**Preceptum**

eciam veneris. ei? more serua
sic uicq; non vis eē scandalum.
nec quēq; tibi. ex q; sūt ursus
Cū fueris rome romano viu
to more. **Cū** fues alibi. viuuto
sicut ibi. **Septimo** deb; a ieu
nante inspici tps. **Nā** bīm tho.
in summa die dñica ieiunare nō
cōuenit. q; dies est leticie **Vñ**
si quis tūc ieiunari: cōn̄ osue
tudinem populi xpiani facer;
q; p lege bīm Aug?. habēda ē
Addit bonauen. li. de euangeli
ca perfectio. nisi valitudo ali
ud requirat. vel familiais m̄sti
ctus spūsancti aliud requiat
pe. p. a. et tho. dicūt. q; etiam in
festo natuitatis dñi quis ieiun
are pōt ut pat; in multis reli
giomib;. Et qui vniuersit. pli
tunc tenentur. Que dicta sunt
de ieiunio i aliena terra suādo.
etiam intelligēda sūt de absti
nentia a carmib; vel lacticinijs
ne scādaliset q; s. **Vñ** extra de
obs. Je. ca. **Explicai.** d2 q; in fe
sto natuitatis xpī si i sexta fe
ria venit a carmibus abstinere
tenetur qui ad hoc obligat
wto vel regulari obseruacij.
Et q; etiam hīj nō sunt reprehē
dendi q; pro tunc ob deuocōe
vluerint abstinere

Capitulum Octauum.
Ed adhuc queit q; te
neātur ieiunae. et quā
do in ieiunio dispēsa

Capitulum**Octauum**

ri possit. et q; s. **O**bi nōndū a
bīm dur. tho. et px. de paſ. q; nul
lus auctoritate sua d; soluere
ieiunū. q; nullū est iūdex i sua
cā. si comode pōt habere recur
sum ad superiorēm suū. **E**t bīm
hosti. nō sufficit licentia simpli
cis sacerdotis. si pōt h̄ri episō
pus. Alias si non pōt omodē
habēti epūs: pōt curatus dispē
sare. **Tñ** i summa tho. addit.
In talibus recurrentū est ad
supioris dispensacōem. nisi for
te vbi ita coſuetum ē. q; ex hoc
ipō q; plati dissimulat. annue
re vidētur. **S**ūt aut qnq; b
cause p̄incipales. racionabiles
et legittime apt' quas pōt q; s
dispensare in ieiunio. vel in pre
uemendo horā. vel i comedēdo
aliū cibum. q; ieiunātes fortes
p tunc comedāt. Et sunt Etas.
infirmitas. necessitas. labor. et
mīsteriū. Prima cā est Etas.
Onde bīm tho. vſq; ad finem
xxi anni non tenetur ieiunae
iuenes. q; idigēt ut plurimū
ante illud tps de nutrīmēto. du
pli de cā. vīcī. ut nutriantur
tēciā ut crescat. **T**amen infra
predictū tps decens est ut ad
aliquā abstinentiā se exerceant
plus et min? bīm modū sue eta
tis. **S**ed q; q; to ad terminū p
dictum appropiatur: tñto
virtū nature magis roboratur.
et augmentum tardij p̄cedit.